
Uchwała Nr 14/2007 
Zarządu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego w Polkowicach 

z dnia 25 maja 2007 r. 
 

w sprawie zatwierdzenia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej 
postępowania o udzielenie zamówienia na opracowanie koncepcji rozwiązania 
gospodarki wodno-ściekowej w gminach Związku Gmin zagłębia Miedziowego wraz z 
analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowania 
dokumentacji aplikacyjnej” 
 
 
Na podstawie art. 30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. Nr 
142 z 2001 r. poz. 1591 ze zm.) oraz Uchwały Nr 10/2007 Zarządu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego z dnia 12.04.2007 r. w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 
[...]
„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

43 

Ujęcie wody w miejscowości Pęcław posiada pozwolenie wodno-prawne nr OS.III.6210-72/1/97 z 

dnia 21.11.1997 r., waŜne do 31.12.2017 r. 

Ujęcie wody w miejscowości Droglowice posiada pozwolenie wodno-prawne nr BO.6223-13/05 z dnia 

15.12.2005 r., waŜne do 31.12.2015 r. wydane przez Starostę Głogowskiego. 

 

Długość sieci wodociągowej: 

Sieć tranzytowa Sieć rozdzielcza 
Przyłącza do 

budynków 
Długość - RAZEM 

Ujęcie z SUW 

[km] 

Droglowice 14,1 12,6 5,5 32,2 

Pęcław 9,3 7,4 4,5 21,1 

 

Miejscowość 
Siec rozdzielcza 

[km] 

Sieć tranzytowa 

[km] 

Przyłącza 

[km] 

Wietszyce 2,5 3,5 1,4 

Białołęka 2,6 1,8 1,5 

Wierzchownia* 1,5 2,2 1,0 

Piersna* 1,0 1,1 1,0 

Kotowice* 0,5 2,0 0,7 

Borków 0,4 1,9 0,4 

Wojszyn 0,2 2,9 0,9 

Mileszyn 1,0 2,0 0,2 

Golkowice 1,8 2,0 0,1 

Droglowice 4,1 - 1,0 

Pęcław* 3,5 - 0,5 

Leszkowice* 0,5 2,0 1,0 

Kaczyce* 0,4 2,0 0,3 

RAZEM 20,0 23,4 10,0 

* miejscowości zasilane z SUW Pęcław 

 

1.5.3.2Sieć kanalizacyjna i oczyszczalnia ścieków 

Gmina Pęcław nie posiada sieci kanalizacyjnej. Częściowo skanalizowana jest miejscowość Pęcław 

(część osiedla mieszkaniowego). Kanalizacja wykonana jest z rur kamionkowych (w 1976 r.) i 

tranzytem (wykonanym z rur PCV) ścieki dopływają na oczyszczalnie ścieków. Długość kanalizacji 

wynosi 0,9 km. 

 

Oczyszczalnia ścieków 

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w miejscowości Pęcław (dz. nr 149/6, pow. 3.600 m2). 

Odbiornikiem ścieków oczyszczonych jest Kanał Środkowy a następnie Kanał Południowy. 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

44 

Oczyszczalnia oparta jest o technologię „Bioblok MU – 200” z napowietrzaniem powierzchniowym. 

Oczyszczalnia składa się z następujących obiektów: 

• komora zlewowa; 

• komory retencyjne ścieków surowych; 

• piaskownik; 

• monoblok betonowy z komorami z napowietrzaniem; 

• osadnik wtórny; 

• poletka osadowe – istnieją 4 poletka, natomiast dwa są uŜywane. 

 

Stan techniczny obiektów oczyszczalni jest bardzo zły. Modernizacja obiektów jest nieopłacalna, 

niezbędna jest budowa nowej oczyszczalni ścieków. Jakość ścieków oczyszczonych nie spełnia norm 

dopuszczanych do odprowadzania ścieków oczyszczonych do wód lub ziemi (Dz.U. 2006 nr 137 poz. 

984 - Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunków, jakie naleŜy 

spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie 

szkodliwych dla środowiska wodnego). 

Ilość ścieków odebranych od mieszkańców: 

• 20.647,0 m3 – 2005 r.; 

• 17.692,0 m3 – 2006 r. 

 

1.6 GMINA POLKOWICE 

1.6.1 PołoŜenie geograficzne 

Gmina Polkowice to gmina miejsko-wiejska w województwie dolnośląskim, w powiecie polkowickim, 

na części Wzgórz Dalkowskich, Doliny Szprotawy i Wysoczyzny Lubińsko-Chocianowskiej. Gmina 

Polkowice leŜy przy dwupasmowej drodze szybkiego ruchu nr 3. Od Wrocławia dzieli ją 80 km, od 

Zielonej Góry - 70 km, zaś od Zgorzelca - 120 km. Polkowice leŜą w centrum Legnicko-

Głogowskiego Okręgu Miedziowego. Miasto i Gmina zajmują obszar 158,8 km2, Ŝyje tutaj około 

26.000 ludzi. Tereny zabudowane i zurbanizowane zajmują 12,12%, uŜytki rolne – 38,66%, grunty 

leśne oraz zadrzewione i zakrzewione – 47,92%, grunty pod wodami – 0,16%, nieuŜytki – 0,66 oraz 

tereny róŜne 0,48%. 

Na sieć osadniczą składają się poniŜsze miejscowości: 

• Polkowice – 22.643 mieszkańców; 

• Jędrzychów – 473 mieszkańców; 

• Sucha Górna – 494 mieszkańców; 

• Komorniki – 393 mieszkańców; 

• Sobin – 514 mieszkańców; 

• Tarnówek – 308 mieszkańców; 

• Trzebcz – 176 mieszkańców; 

• Moskorzyn – 157 mieszkańców; 

• śelazny Most – 168 mieszkańców; 

• Kaźmierzów – 199 mieszkańców; 

• Guzice – 189 mieszkańców; 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

45 

• śuków – 138 mieszkańców; 

• Dąbrowa – 115 mieszkańców; 

• Pieszkowice – 55 mieszkańców; 

• Biedrzychowa – 92 mieszkańców; 

• Nowa Wieś Lubińska – 304 mieszkańców. 

 

1.6.2 Organizacyjna struktura działania systemu wodno-ściekowego 

Na terenie gminy Polkowice działa Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. w Polkowicach. 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Miejskiej Sp. z o.o. jest jednoosobową spółką z ograniczoną 

odpowiedzialnością Gminy Polkowice (100 % udziałów naleŜy do Gminy Polkowice). Zostało 

utworzone na podstawie Umowy spółki z dnia 8  października 1992, zawartej na podstawie Uchwały 

nr XX II /124/91 Rady Miejskiej w Polkowicach  z dnia 28.11.1991 r. (zezwalająca na 

przekształcenie przedsiębiorstwa państwowego Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Polkowicach w jednoosobową spółkę Gminy Polkowice Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Miejskiej Sp z o.o.). 

Przedmiotem działania Spółki jest : 

• dystrybucja ciepła (pary wodnej i gorącej wody); 

• działalność usługowa w zakresie rozprowadzania  wody; 

• pobór i uzdatnianie wody; 

• wywóz śmieci i odpadów; 

• odprowadzanie ścieków; 

• unieszkodliwianie odpadów; 

• usługi sanitarne i pokrewne; 

• rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych , roboty ziemne; 

• wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych; 

• transport wodociągowy; 

• zagospodarowanie i sprzedaŜ nieruchomości na własny rachunek; 

• kupno i sprzedaŜ nieruchomości na własny rachunek; 

• wynajem nieruchomości na własny rachunek; 

• sprzątanie i czyszczenie obiektów. 

 

1.6.3 Ogólny opis techniczny istniejącego systemu wodno-ściekowego 

1.6.3.1  Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie Gminy Polkowice zlokalizowane są trzy ujęcia wodne. 

1. Ujęcie Sucha Górna - własność P.G.M. sp. z o.o. 

� głębinowe; 

� 9 studni; 

� wydajność 275 m3/h. 

PowyŜsze ujęcie zasila w wodę miasto Polkowice i wsie Sucha Górna, Kaźmierzowa, Moskorzyn, 

śuków, Guzice i Trzebcz. 

2. Dwa pozostałe ujęcia wody są własnością „Energetyka" sp. z o.o. z Lubina. 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

46 

3. Do wsi Komorniki, Tarnówek, Dąbrowa, Pieszkowice, śelazny Most zakupywana jest woda od 

„Energetyka „ sp. z o.o. z Lubina. 

 

Długość czynnej sieci wodociągowej na terenie Gminy Polkowice wynosi 110,4 km, teren miasta - 

51,4 km, natomiast na terenie wsi 59 km, długość przyłączy wynosi 21,5 km. Na obszarze 

eksploatacji i zarządzania sieciami przez PGM Sp. z o.o. gmina jest zwodociągowana w 100 %. Sieci 

w gminie są wykonane z następujących materiałów: 

PE - 42 %, PCV - 28 %, Stal - 20 %, śeliwo -10%. 

WyŜej wymienione informacje dotyczą miasta Polkowice, Legnickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

oraz wsi Sucha Górna, Kaźmierzów, Moskorzyn, Guzice, Trzebcz, śuków, Komorniki, Tarnówek, 

Pieszkowice, Dąbrowa i śelazny Most. 

Sieć wodociągowa we wsiach Biedrzychowa, Sobin, Jędrzychów i Nowa wieś Lubiąska są własnością 

„Energetyka" sp. z o.o. z Lubina. 

 

1.6.3.2  Sieć kanalizacyjna i oczyszczalnia ścieków 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej w mieście Polkowice wynosi 46,6 km, natomiast długość sieci 

kanalizacyjnej we wsiach w całej gminie Polkowice z wyłączeniem Nowej Wsi Lubińskiej wynosi 89,2 

km. Łączna długość sieci kanalizacyjnej wynosi 135,8 km. Długość przyłączy wynosi 41,7 km. 

Kanalizacja wykonana jest z następujących materiałów: 

Beton - 28 %, PCV - 66 %, PE - 5%. 

 

Oczyszczalnie ścieków – na terenie Gminy Polkowice zlokalizowane jest pięć oczyszczalni ścieków: 

1. Oczyszczalnia Miejska Polkowice mechaniczno-biologiczna. 

� krata mechaniczna, 

� piaskownik, 

� przepompownia ścieków i osadów, 

� reaktor biologiczny, 

� stacja dmuchaw, 

� zagęszczarka, 

� prasa, 

� otwarte komory fermentacyjne, 

� osadnik wtórny. 

Przepustowość Qd śr = 7200 m
3/dobę; Qd max = 9000 m

3/dobę. 

 

2. Oczyszczalnia Sucha Górna mechaniczno-biologiczna 

� przepompownia ścieków, 

� komora kraty schodkowej, 

� piaskownik pionowy, 

� komora rozdziału, 

� reaktor biologiczny, 

� osadnik wtórny, 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

47 

� poletka do suszenia osadu, 

� stacja dmuchaw. 

Przepustowość - Qd śr = 150 m
3/dobę; Qdmax = 188 m

3/dobę. 

 

3. Oczyszczalnia Komorniki mechaniczno-biologiczna 

Przepustowość Qd śr = 272,7 m
3/dobę; Qd max = 325,3 m

3/dobę. 

� przepompownia ścieków technologicznych, 

� punkt zlewny ścieków dowoŜonych, 

� krata schodkowa, 

� piaskownik pionowy, 

� reaktor biologiczny(wielofunkcyjny), 

� osadnik wtórny, 

� stacja dmuchaw, 

� stacja dozowania preparatu PIX, 

� stacja mechanicznego odwadniania osadu nadmiernego, 

� składowisko osadu odwodnionego. 

 

4. Oczyszczalni Moskorzyn mechaniczno-biologiczna 

Przepustowość Qd śr = 47,6 m
3/dobę; Qd max = 81 m

3/dobę. 

� przepompownia ścieków surowych, 

� wielofunkcyjny reaktor biologiczny, 

� osadnik wtórny, 

� stacja dmuchaw, 

� stacja dozowania preparatu PIX. 

 

5. Oczyszczalnia Pieszkowice mechaniczno-biologiczna 

Przepustowość Qd śr = 9,0 m
3/dobę; Qd max = 10 m

3/dobę. 

� przepompownia ścieków surowych, 

� wielofunkcyjny reaktor biologiczny, 

� osadnik wtórny, 

� stacja dmuchaw, 

� stacja dozowania preparatu PIX. 

 

W posiadaniu PGM Sp. z o.o. znajduje się wykonana koncepcja uzbrojenia w media wod-kan 

Polkowic obręb IV i Suchej Górnej.  

1. Miasto Polkowice długość sieci deszcz Od 0 300 do 0 1200 9725 mb. 

2. Miasto Polkowice długość kan. San. 12 175 mb. 

3. Miasto Polkowice długość sieci wodociągowej 20 825 mb. 

4. Sucha Górna długość sieci kan. deszcz. 3330 mb. 

5. Sucha Górna długość sieci kan. San. W wariancie I 2340 mb, w wariancie II 2285 mb. 

6. Sucha górna sieć wodociągowa 3291 mb. 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

48 

1.7 GMINA PRZEMKÓW 

1.7.1 PołoŜenie geograficzne 

Gmina i miasto Przemków połoŜona jest na północnym skraju wielkich borów dolnośląskich w 

obrębie makroregionu Niziny Śląsko-ŁuŜyckiej. Gmina zajmuje obszar 108 km2, co stanowi około 

2,6% ogólnej powierzchni województwa dolnośląskiego. 44% powierzchni uŜytkowane jest rolniczo, 

lasy zajmują 32% powierzchni gminy. Znaczny obszar zajmują wody - ok. 8%. W skład gminy 

wchodzi dziesięć wsi: Jakubowo Lubińskie, Jędrzychówek, Karpie, Krępa, ŁęŜce, Ostaszów, 

Piotrowice, Szklarki, Wilkocin i Wysoka; dwa przysiółki - Jakubowo-Węgielin i Łąkociny oraz miasto 

Przemków. 

Na terenie gminy Przemków znajdują się następujące obszary podlegające ochronie: 

• Przemkowski Park Krajobrazowy; 

• Stawy Przemkowskie; 

• UŜytek ekologiczny „Przemkowskie Bagno”; 

• Pomniki przyrody: wiąz szypułkowy, buk pospolity, dąb szypułkowy, dąb „Chrobry”. 

 

1.7.2 Geologia 

Gmina połoŜona jest w zasięgu dwóch mezoregionów fizyczno-geograficznych: Równiny 

Szprotawskiej, Wysoczyzny Lubińskiej. Budowę geologiczną tworzą głównie: 

• Trzeciorzęd – piaski kwarcytowe z lignitem oraz iły pstre; piaski, Ŝwiry, iły i zlepieńce ilaste 

frakcji jeziorno-fluwialnej; 

• Czwartorzęd – plejstocen wykształcony jako piaski akumulacji lodowcowej, gliny zwałowe 

oraz piaski rzeczne; holocen reprezentowany przez mady i piaski rzeczne z torfami oraz 

piaski wydmowe. 

 

1.7.3 Organizacyjna struktura działania systemu wodno-ściekowego 

Na terenie gminy Przemków za zarządzanie systemem wodno-ściekowym odpowiada 

Przedsiębiorstwo Wodociągów, Kanalizacji i Ciepłownictwa Spółka z ograniczona odpowiedzialnością 

(Uchwała Rady Miejskiej w Przemkowie Nr IX / 84 / 99 z dnia 5 lipca 1999r. w sprawie utworzenia 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pn. Przedsiębiorstwo Wodociągów Kanalizacji i 

Ciepłownictwa i zmiana w Uchwale Nr III / 17 / 98 Rady Miejskiej w Przemkowie z dnia 30 

grudnia1998r.).  

Działalność podstawowa: 

• zaopatrzenie w wodę, 

• odbiór i oczyszczanie ścieków, 

• produkcja i sprzedaŜ ciepła. 

 

1.7.4 Ogólny opis techniczny istniejącego systemu wodno-ściekowego 

 

1.7.4.1 Zaopatrzenie w wodę 

Na terenie gminy Przemków zlokalizowane jest 5 ujęć wody. 

 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

49 

Lokalizacja Ilość studni 
Pozwolenie 

wodno-prawne 
Wydajność ujęcia Technologia 

Osiedle Głogowskie 
(Przemków) 2 waŜne do 2016 

Qmaxh=46m
3/h 

Qśrd=400m
3/d 

Qmaxd=660m
3/d 

 
bez uzdatniania 
bezpośrednio do 

sieci 

Szklarki 2 waŜne do 2018 

Qmaxh=34m
3/h 

Qśrd=600m
3/d 

Qmaxd=900m
3/d 

Qśrh=25m
3/h 

usuwanie 
związków Ŝelaza i 

manganu 

Ostaszów 1 waŜne do 2008 Qmaxh=25m
3/h 

Qśrd=230m
3/d 

usuwanie 
związków Ŝelaza i 

manganu 

Wysoka 3 waŜne do 2025 

Qmaxh=52m
3/h 

Qśrd=454m
3/d 

Qmaxd=577m
3/d 

Qśrh=46m
3/h 

bez uzdatniania 
bezpośrednio do 

sieci 

Wilkocin 3 waŜne do 2009 

Qmaxh=5,66m
3/h 

Qśrd=51,90m
3/d 

Qmaxd=66,60m
3/d 

Qśrh=2,78m
3/h 

bez uzdatniania 
bezpośrednio do 

sieci 

 

Sieć wodociągowa 

Lokalizacja 

Długość czynnej sieci 

rozdzielczej 

[km] 

Długość przyłączy do 

sieci wodociągowej 

[km] 

Ilość przyłączy do sieci 

wodociągowej 

[szt.] 

Wysoka 11,8 3,4 66 
Jakubowo 2,8 3,8 74 
Łąkociny 8,0 0,4 7 
Jędrzychówek 0,6 1,4 26 
Wilkocin 1,5 1,0 48 
Ostaszów 13,0 1,4 45 
ŁęŜce 1,2 0,8 32 
Krępa 2,0 1,8 71 
Przemków  17,2 23,0 728 
Szklarki 8,2 0,4 14 
Karpie 2,3 0,8 39 
Piotrowice 2,0 1,8 91 
Nowy Dwór 0,9 0,7 21 

RAZEM 70,6 40,3 1241 
 

Sukcesywne inwestowanie w wodociągi grupowe pozwoliło na zakończenie procesu wodociągowania 

gminy w 1995r. We wrześniu 2004r. we wsi Krępa zakończono modernizację sieci wodociągowej 

wraz z przyłączami. Wymienione zostały rury azbestowo-cementowe na PCV i PE. Gmina naleŜy do 

nielicznych w Polsce, w których nie istnieje problem zaopatrzenia w wodę – 100% zwodociągowania. 

Wodociągi przemkowskie zaopatrują równieŜ w wodę dwie wsie sąsiednich gmin: Nowy Dwór oraz 

Jabłonów. W 2004 na osiedlu Głogowskim w Przemkowie wymieniono takŜe zestaw hydroforowy.   

 

1.7.4.2 Sieć kanalizacyjna i oczyszczalnia ścieków 

W gminie Przemków kanalizację sanitarną posiada tylko miasto Przemków. W latach 1995-2004 

wykonano ponad 41 km kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rur PVC-K oraz wybudowano 10 



Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia 

„Opracowanie koncepcji rozwiązania gospodarki wodno – ściekowej w gminach Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego wraz z analizą moŜliwości współfinansowania optymalnego wariantu i przygotowaniem 

dokumentacji aplikacyjnej”  

50 

przepompowni ścieków (w sumie jest 12). W chwili obecnej Przemków został skanalizowany prawie 

w 100%.  

Lokalizacja 

Długość czynnej sieci 

sanitarnej 

[km] 

Długość przyłączy do 

sieci kanalizacji 

sanitarnej 

[km] 

Ilość przyłączy do sieci 

kanalizacji sanitarnej 

[szt.] 

Przemków 37,2 6,1 680 
 

Oczyszczalnia ścieków 

Oczyszczalnia ścieków zlokalizowana jest w Przemkowie (oddana do uŜytku w 1993 r.). W układ 